

Kupní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

1. Obec Nechvalice

se sídlem: Nechvalice 62, 264 01 Sedlčany
zastoupena: Jiřím Hejhalem, starostou obce
IČ: 00242829
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 0524032329

(dále jen „**kupující**“) na straně jedné

a

2. MULTI CZ s.r.o.

se sídlem: Anenská 1715, 530 02 Pardubice
zastoupen: Ing. Jan Vaško, MBA
IČ: 27488837
DIČ: CZ27488837
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice
Číslo účtu: 230675636/0300
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Královém, oddíl C, vložka
22020.

(dále jen „**prodávající**“) na straně druhé

II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany se ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem, a uzavírají tuto kupní smlouvu na dodávku vybavení kuchyně pro ZŠ a MŠ Nechvalice.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a to včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží“ nebo „zařízení“), a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.
2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí vybavení kuchyně, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy - položkovém rozpočtu. Umístění jednotlivých prvků je řešeno ve výkresové části projektu, který zpracovala Ing. Petra Pelikánová.
3. Dodávané zboží musí být nové, nepoužívané, odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce.
4. Součástí předmětu plnění je doprava zboží do místa plnění, jeho instalace, rozmístění a další činnosti nezbytné pro uvedení zařízení do provozu a jejich řádnou funkčnost, zejména:
 - instalace, uvedení do provozu,
 - provedení veškerých předepsaných, stanovených a dohodnutých zkoušek a revizí,
 - seznámení určených zaměstnanců uživatele s obsluhou zařízení tak, aby je byli schopni řádně užívat
 - dodání veškeré potřebné dokumentace v českém jazyce,
 - prohlášení o shodě.

IV.

Kupní cena a její splatnost

1. Kupní cena za dodané zboží činí bez DPH 583434,- Kč (slovy: pětsetosmdesátitřicetčtyřistatřicetčtyři korun českých), DPH ve výši 21% je 122521,- Kč a cena včetně DPH činí 705955,- Kč (slovy: sedmsetpěttisícdevětsetpadesátpět korun českých). Podrobný rozpis kupní ceny v členění na jednotlivé položky tvoří přílohu č. 1 této smlouvy - položkový rozpočet.
2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, dokumentace a dalších souvisejících nákladů.
3. Kupní cena bude uhrazena po podpisu předávacího protokolu dle čl. VIII. této smlouvy a je splatná na základě prodávajícím vystavené faktury se splatností 30 dnů od data jejího doručení. Zálohové platby nebudou poskytovány.
4. Faktura musí splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu bez zaplacení v případě, že nesplňuje výše uvedené náležitosti. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo vystavit novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravné nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

5. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v této smlouvě.
6. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

V.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 45 dnů od podpisu této smlouvy.
2. Pokud prodávající nedodá zboží kupujícímu ve lhůtě uvedené v bodu 1. tohoto článku, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.
3. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je objekt stávajícího pohostinství na adrese: Nechvalice čp. 48, 264 01 Sedlčany.

VI.

Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
 - a) dodat zboží řádně a včas, nejpozději do 45 dnů od podpisu této smlouvy,
 - b) dodat zboží kupujícímu v množství dle čl. III této smlouvy, v provedení, jakosti a balení dle § 2095 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného zboží,
 - c) dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce,
 - d) při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují, ve smyslu § 2094 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) v českém jazyce,
 - e) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.
2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost.

VII.

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. VIII. této smlouvy.

VIII.

Předání a převzetí zboží

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí a instalace zboží kupujícímu v místě plnění dle čl. V. této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít v případě, že bude dodáno bez vad. O předání a převzetí zboží prodávající sepíše předávací protokol, ve kterém kupující prohlásí, zda zboží přejímá či nikoli.
3. Při předání zboží, předá prodávající kupujícímu veškerou dokumentaci, která se ke zboží vztahuje a kterou vyžadují obecně závazné právní předpisy nebo tato smlouva, příslušné atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, protokoly o revizích a zkouškách v českém jazyce. Zejména je prodávající povinen kupujícímu předat návod k údržbě, technickou dokumentaci předmětu smlouvy, záruční listy, uživatelskou dokumentaci v českém jazyce.
4. Před předáním zboží je prodávající povinen zajistit na vlastní náklady veškeré předepsané a stanovené zkoušky, kontroly a revize zboží a potvrzení o těchto zkouškách předat kupujícímu společně se zbožím. Před předáním zboží bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedeno ověření funkčnosti zboží a bude provedeno seznámení určených zaměstnanců uživatele s obsluhou zařízení.

IX.

Záruční podmínky

1. Zboží má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodávce zboží nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má zboží v době předání a za vady, které se vyskytly v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá prodávající jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.
3. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost v délce poskytované výrobcem, minimálně však 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.
4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:
 - Telefonní číslo: 603 818 808
 - e-mail: marak@multi.cz a zároveň marketa.dolezalova@multi.cz
 - adresu: MULTI CZ s.r.o., Anenská 1715, 530 02 Pardubice

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

5. Záruční servis bude probíhat v místě plnění dle čl. V odst. 3 této smlouvy bezplatně po celou dobu záruky. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího, nebo v autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu zařízení od uživatele do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zařízení zpět k uživateli.
6. Prodávající započne s odstraněním vady nejpozději do 24 hodin od oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nezapočne-li prodávající s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zajistit odstranění vady na

náklady prodávajícího u jiné odborné osoby.

7. Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 48 hodin od jejího oznámení kupujícím (uživatelé), pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.
8. Provedenou opravu (či jiné odstranění) vady zboží prodávající kupujícímu předá písemným protokolem.
9. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši.

X.

Smluvní pokuty

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení.
2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 7 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy. Smluvní pokuta je splatná do 30ti dnů od doručení jejího vyúčtování.
5. Smluvní strany považují výši ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřenou.

XI.

Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká:
 - a) písemnou dohodou smluvních stran,
 - b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
 - nedodání zboží ve stanovené době plnění,
 - pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
 - nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
 - neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy.
2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí výhradě českým právním řádem, a to příslušnými ustanoveními o kupní smlouvě dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České republiky.
2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou spory rozhodovány obecným soudem.
3. Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami
 - a) za prodávajícího: Ing. Lubomír Vápeník, tel. 728 127 933
 - b) za kupujícího: Jiří Hejhal, starosta obce, tel. 602 840 277
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy lze provádět písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.
6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně.
7. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele (kupujícího) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
8. Prodávající bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
10. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že byla sepsána po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci smluvních stran své podpisy.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet

V Nechvalicích dne 31. 8. 2015

Za kupujícího:



Jiří Hejhal starosta obce

V Pardubicích dne 28. srpna 2015

Za prodávajícího:



Ing. Jan Vaško, MBA

Oceněný položkový rozpočet
"Vybavení kuchyně pro ZŠ a MŠ Nechvalice"

Pozice	Popis	KS	Cena za jednotku	Cena bez DPH
1. Varna				
1.1.	Stůl nerez dřez vlevo 300x340, zadní lem, zásuvka, police, 1500x700x850	1	17 730,23	17 730,23
1.2.	Police nerez 1500x300	1	2 210,46	2 210,46
1.3.	Stůl nerez dřez vlevo 300x340, zadní lem, zásuvkový blok, police, 1500x700x850	1	24 425,45	24 425,45
1.4.	Police nerez 1500x300	1	2 210,46	2 210,46
1.5.	Kuch. Stroj univerzální RE 22 - stávající		0,00	0,00
1.6.	Kotel elekt. Duplikátorový 50 l, 700x700x850, 400V/12kW	1	82 475,90	82 475,90
1.7.	Roštová vpust' s pachovou uzávěrou, 300x600	1	7 094,10	7 094,10
1.8.	Pánev smažící elektrická 40 - 45 l, 700x700x850, 400V/6,3 kW	1	60 421,90	60 421,90
1.9.	Roštová vpust' s pachovou uzávěrou, 500x600	1	8 970,00	8 970,00
1.10.	Neutrální díl s policí 400x700x850	1	6 650,00	6 650,00
1.11.	Sporák elektr. 4 čtvercové plotýnky (4x2,6kW), horkovzdušná trouba (3,96kW), 400V/14,36 kW, 700x700x850	1	37 884,00	37 884,00
1.12.	Konvektomat elekt. S přímým vývinem páry, klapka pro rychlé odvětrání, ventilátor s autorevesem, teplotní sonda, programovatelný, odložený start (noční vaření), dotikový displej, podstava, sprcha, kapacita 6 GN 1/1	1	99 926,75	99 926,75
1.13.	Digestoř 2x2000x1000 - stávající		0,00	0,00
1.14.	Regál čtyřpolicový nerez 1000x500x1800	1	8 744,75	8 744,75
1.15.	Umyvadlo - stavba		0,00	0,00
1.16.	Stůl nerez 1200x700x870 - stávající		0,00	0,00
1.17.	Regál čtyřpolicový nerez 500x700x1800	1	7 729,96	7 729,96
1.18.	Stůl nerez, zásuvka, police, zadní lem 1700x700x850	1	15 062,25	15 062,25
1.19.	Váha stolní, voděodolná, dílek 5/10g	1	4 291,91	4 291,91
1.20.	Dvoudřez nerez 1600x700x870 - stávající		0,00	0,00
1.21.	Tlaková sprcha s raménkem	1	4 525,99	4 525,99
1.22.	Stůl nerez, dřez vpravo 450x450, zadní lem, 1600x700x900, prolis desky	1	11 936,75	11 936,75
1.23.	Police nerez 1100x300	1	1 911,21	1 911,21
1.24.	Tlaková sprcha s raménkem	1	4 525,99	4 525,99
1.25.	Myčka podstolová na koše 500x500, 1x talíře, 1x pohárky	1	42 638,40	42 638,40
1.26.	Koš na odpadky nerez s víkem	1	5 185,67	5 185,67
1.27.	Výdejní vozík 3xGN 1/1, 1220x720x840 - stávající		0,00	0,00
1.28.	Zásobník na talíře 880x430x840 - stávající		0,00	0,00
2. Sklad příruční				
2.1.	Regál komaxitový čtyřpolicový 1000x600x2000	1	3 039,05	3 039,05
3. Úklid				
3.1.	Regál komaxitový čtyřpolicový 1000x500x2000	1	2 800,98	2 800,98
3.2.	Výlevka porcelánová - stavba			
4. Sklad potravin				
4.1.	Regál komaxitový čtyřpolicový 1000x600x2000	3	3 039,05	9 117,15
4.2.	Celonerezová mrazící skříň, GN 2/1, 700l, plnoautomatická, vnitřní osvětlení -15/-22°C, 4 rošty výškově stavitelné, 700x695x1890	1	22 997,00	22 997,00

4.3.	Celonerezová chladicí skříň, GN 2/1, 700l, plnoautomatická, vnitřní osvětlení - 2/+8°C, 4 rošty výškově stavitelné, 700x695x1890	1	21 343,40	21 343,40
4.4.	Chladicí skříň 345 l, 5 výškově nastavitelných roštů ventilované chlazení, dig. termostat 595x640x1840	1	13 955,69	13 955,69
4.5.	Manipulační stůl - stávající		0,00	0,00
4.6.	Váha stolní do 10 kg	1	4 291,91	4 291,91
5. Kancelář, denní místnost				
6. Chodba				
6.1.	Vozík na podnosy a příbory 500x600x1230	1	9 626,54	9 626,54
6.2.	Pojezdová dráha trubková 1500x300	1	6 181,84	6 181,84
6.3.	Nápojový vozík s vyjmatelným odkapem 380x510x940 + termos 10l	1	13 774,81	13 774,81
6.4.	Servírovací vozík dvoupolícový 970x670x1000	1	7 763,21	7 763,21
6.5.	Chladíčka na odpad, monoklimatická 600x600x850	1	5 286,75	5 286,75
Sada gastronádob				
	GN 1/1 - 65	3	352,80	1 058,40
	GVO 1/1 - 100	3	705,60	2 116,80
	TGN 1/1 - 20	3	509,60	1 528,80
	TGN 1/1 - 65	3	666,40	1 999,20
Cena celkem bez DPH [Kč]				583 434